

AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND

Teilnahmebedingungen

Anmeldung

Die nachfolgenden Teilnahmebedingungen gelten für alle Geschäftsbeziehungen zwischen der EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND des AGAPLESION zum BATHILDISKRANKENHAUSES und den Teilnehmern/innen in der Zeitpunkt des Vertragsschlusses jeweils gültigen Fassung. Die Anmeldung zu Veranstaltungen der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND erfolgt schriftlich per Post, Fax oder E-Mail. Anmeldungen werden in der Reihenfolge ihres Eingangs bearbeitet. Teilnehmer/innen erhalten zeitnah eine Anmeldebestätigung oder das Angebot auf einen Wartelistenplatz, sollte der Kurs bereits belegt sein. Mit der Anmeldung erkennt der/die Teilnehmer/in die Teilnahmebedingungen der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND an.

Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr wird fällig 14 Tage nach Rechnungserhalt. Die Rechnung wird vor Seminar-/Kursbeginn zugesandt. Eine Barzahlung ist nicht möglich. Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf ein auf der Rechnung angegebenes Konto. Kosten für Lernmittel und Lehrbücher sind in der Teilnahmegebühr nicht enthalten.

Rücktritt

Stornierungen von Anmeldungen können nur schriftlich akzeptiert werden. Der Anmeldeschluss ist in der Regel einen Monat vor Kursbeginn.

Folgende Verwaltungs- bzw. Rücktrittsgebühren fallen an:

- bis zu zwei Wochen vor Anmeldeschluss: 10% der Teilnahmegebühr, mind. jedoch 30,00 Euro
- 14 Tage vor Anmeldeschluss: 30% der Teilnahmegebühr, mindestens jedoch 50,00 Euro
- Absage nach Anmeldeschluss: 75% der Teilnahmegebühr
- Nichtteilnahme ohne Absage: 100% der Teilnahmegebühr

Maßgebend ist der Eingang der Rücktrittserklärung bei der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND. Kosten für Veranstaltungen, die wegen Erkrankung oder anderer unvorhersehbarer Ereignisse von Teilnehmenden nicht oder nicht vollständig besucht werden können, werden nicht rückvergütet. Nach vorheriger Rücksprache kann auch die von der Veranstaltung zurückgetretene Person selbst eine /n geeignete /n Ersatzteilnehmer/in stellen.

Absage von Veranstaltungen durch die GAW

Die vertraglichen Leistungen richten sich nach der Beschreibung des Seminars. Abweichungen oder Änderungen nach Vertragsabschluss sind nur zulässig, wenn sie den Gesamtzuschnitt der Veranstaltung nicht beeinträchtigen. Die AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND behält sich vor, aus wichtigem, nicht von ihr zu vertretendem Grund Ersatzreferent/innen einzusetzen, Veranstaltungen abzusetzen oder zeitlich zu verschieben. Wird die erforderliche Mindestteilnehmerzahl einer Veranstaltung nicht erreicht oder fällt der/die Dozent/in kurzfristig aus, kann die AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND vom Vertrag zurücktreten. In diesem Fall werden die Teilnehmer/innen unverzüglich informiert.

Wird das Seminar abgesagt, werden bereits bezahlte Gebühren zurückerstattet. Weitergehende Ansprüche an die AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND sind ausgeschlossen. Dies gilt auch dann, wenn dem/der Teilnehmer/in bereits weitere Kosten, zum Beispiel durch Buchung einer Unterkunft, Anreise o. ä. entstanden sind.

Copyright

Sämtliche Veranstaltungsunterlagen dürfen nur mit Einverständnis der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND bzw. der Referenten/innen vervielfältigt werden.

Datenschutz

Personenbezogene Daten werden in der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND gespeichert und verarbeitet. Eine Speicherung und Verarbeitung der Daten der Teilnehmer/innen erfolgt nur zum Zwecke der Veranstaltungsabwicklung sowie zur Übermittlung an das AGAPLESION EV. Bathildiskrankenhaus gGmbH zum Zwecke der Rechnungsstellung und - abwicklung. Die AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND verpflichtet sich, personenbezogene Daten darüber hinaus nicht an Dritte weiterzuleiten. Eine weitergehende



Datenverarbeitung findet nur statt, soweit diese gesetzlich vorgeschrieben ist oder eine schriftliche Einwilligung des/der Teilnehmers/in vorliegt.

Haftung und Gewährleistung

Die Teilnehmer/innen halten sich in den Veranstaltungsräumen auf eigene Gefahr auf und handeln bei praktischen Übungen auf eigenes Risiko. Fügt ein/ e Teilnehmer/in einem Dritten während der Übungen oder Demonstrationen Schaden zu, haftet er/sie selbst. Schadensersatzansprüche gegen die AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND sind, gleich aus welchem Rechtsgrund, ausgeschlossen. Dies gilt nicht für Schadensersatzansprüche des/der Teilnehmers/in aus der Verletzung des Lebens, des Körpers, der Gesundheit oder aus der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten, sowie der Haftung für sonstige Schäden, die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung der AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND, ihrer gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen. Es bestehen die gesetzlichen Mängelgewährleistungsrechte.

Vertragspartner

Ihr Vertragspartner ist das AGAPLESION EV. BATHILDISKRANKENHAUSES, Maulbeerallee 4, 31812 Bad Pyrmont. Bitte verwenden Sie für den Schriftverkehr folgende Adresse des Standorts: AGAPLESION EV. GESUNDHEITSAKADEMIE WESERBERGLAND, Waldecker Straße 5, 31812 Bad Pyrmont

Salvatorische Klausel

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen unwirksam sein oder werden, so berührt dies nicht die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen der Teilnahmebedingungen insgesamt. In einem solchen Fall haben die Parteien die ungültigen Bestimmungen so umzudeuten und/oder den Vertrag so zu ergänzen, dass der mit der ungültigen Bestimmung beabsichtigte Zweck möglichst erreicht wird.